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اخبارسیاسی
پاسخ به دو سوال مخاطبان به بهانه واریز سود سهام عدالت در روزهای اخیر 

چرا سود سهام عدالت برای همه یکسان نیست؟ 
خراسان- برخی از مخاطبان از رقم متفاوت 
سود سهام عدالت که در روزهای اخیر به حساب 
آن ها واریــز شده است، نسبت به برخی دیگر 
ــاع رسانی هــای اخیر  ــد. در اط خبر داده ان
سازمان بورس نیز این موضوع به چشم می خورد 
که به عنوان مثال، ســود 575 هــزار تومانی 
سهام عدالت بــرای سهامدارانی که از سهام 
عدالت 532 هزار تومانی برخوردارند مطرح 
ــزی به  شده اســت. دلیل این تفاوت سود واری
متفاوت بودن ارزش پرتفوی اولیه این سهام 
برای سهامداران بر می گردد.  بر همین اساس 
گزارش اقتصاد آناین حاکی از آن است که سود 
سهام عدالت هم اینک برای پرتفوی ۴۹2هزار 
تومانی، 5،32۰،3۹۹ ریــال، برای پرتفوی 
ــال و  ــزار تومانی، 5،752،۹۴۴ ری 532 ه
بــرای پرتفوی یک میلیون تومانی به میزان، 
۱۰،۸۱3،۸7۱ ریال واریز شده است.با این 
حال، این سوال پیش می آید که چرا میزان سهام 

عدالت مشمولان با هم متفاوت است؟ پاسخ 
به سوال فوق، ناظر به تاریخچه گذشته سهام 
عدالت است. در ابتدای آغاز طرح توزیع سهام 
عدالت مقرر شده بود به هر یک از مشمولین 
تا سقف یک میلیون تومان و به هر خانوار پنج 
نفره یا بیشتر تا سقف پنج میلیون تومان سهام 

عدالت تخصیص داده شود و بهای آن از سود 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت در طول 
۱۰ سال مستهلک شود. با این حال میزان سود 
عایدی در طول ۱۰ سال جــواب گوی میزان 
بدهی مشمولین نشد. به ایــن ترتیب ارزش 
سهام تخصیص یافته به هر یک از سهامداران 

عمدتاً متناسب با همان میزان اقساط وصول 
شده از بابت ثمن سهام واگــذار شده از محل 
ــال شرکت های سرمایه پذیر در  ــود۱۰س س
مقاطع گذشته و نه یک میلیون تومان تعیین شد. 
به عبارت دیگر ارزش پرتفوی عمده سهامداران 
به جای یک میلیون تومان، به حدود نصف آن 
تقلیل یافت. البته در برهه ای دولت فراخوان 
تکمیل ارزش سهام به متقاضیان را داد و تعداد 
کمی از افراد، سهم خود را تا یک میلیون تومان 
تکمیل کردند اما از سوی دیگر هم اینک برای 
بیشتر مشمولان عادی، در مقدار سهام عدالت، 
رقم 532 یا ۴۹2 هزار تومان نقش بسته است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، علت این اختاف 
۴۰ هزار تومانی نیز به این بر می گردد که سود 
شرکت های سهام عدالت در یکی از مقاطع 
برای برخی به صورت نقدی واریز شد، اما برای 
برخی خوش شانس تر به جای واریز به حساب، 

به مقدار سهام عدالت آن ها افزوده شد.

منتظر خودروهای وارداتی باشیم؟
هر چند که وزیر صمت قبا وعده تولید یک میلیون و 6۰۰ هزار خودرو در سال ۱۴۰۱ را داده بود اما حالا از تولید یک و نیم میلیون 

خودرو و آزاد شدن واردات آن می گوید

مصطفوی- پس از چند سالی که محدودیت 
تامین ارز باعث شده بود درهای واردات بر بازار 
خــودرو بسته شود و قیمت خودروها با جهش 
های اساسی روبه رو شود حالا انگار قرار است 
که به زودی واردات خودروهای خارجی به کشور 
آزاد شود تا شاید شاهد آرام شدن بازار خودرو 
و قطعات باشیم. آن طور که وزیر صمت اعام 
کرده واردات خودرو در اردیبهشت ۱۴۰۱ آزاد 
می شود.  سیدرضا فاطمی امین مرداد امسال 
وعده داد: برنامه ما تولید ۱.6 میلیون دستگاه 
خودرو در سال آینده است که در سال ۱۴۰۴ به 
سه میلیون دستگاه افزایش خواهد یافت و باید 
3۰ درصد آن معادل حدود یک میلیون دستگاه 
ــه بــازارهــای صــادراتــی شود.  ــان، روان تا آن زم
فاطمی امین اما روز گذشته گفت: تولید خودرو 
در سال آینده 5۰ درصد افزایش خواهد داشت 
البته باید زیرساخت ها فراهم شود و یکی از 

زیرساخت ها، تأمین مالی زنجیره است. برآورد 
ما این است که نیاز خــودرو در ایــران حداکثر 
یک میلیون و 5۰۰ هزار دستگاه است. برآورد 
می کنم تعداد قابل توجهی خودرو وارد خواهد 
شد چون سه سال واردات خودرو نداشتیم یک 
تقاضای انباشته وجود دارد و می تواند تا ۱۰۰ 
هزار خودرو و شاید بیشتر واردات انجام شود 
چون دولــت این محدودیت را نــدارد بنابراین 
واردات خودرو و افزایش تولید داخل، بازار را 
ــزود: مهلت مصوبه  ــرد.وی اف تأمین خواهد ک
ممنوعیت واردات خودرو تا اواخر اردیبهشت 
سال آینده است که دیگر تمدید نخواهد شد و 
با توجه به تقاضای انباشته، احتمالا تا بیش از 
۱۰۰ هزار خودرو وارد خواهد شد. وزیر صمت 
با بیان این که مشکات صنعت خودرو زیاد اما 
قابل حل است،اظهار کرد: ممنوع شدن واردات 
خودرو برای حمایت از صنعت خودرو نبود، بلکه 

برای مدیریت تراز ارزی کشور بود چراکه در 
سال ۱3۹6 تحریم ها اعمال شد و فروش نفت 
کاهش یافت. مصوبه ممنوعیت واردات خودرو 
تا اواخر اردیبهشت سال آینده فرصت دارد که 
در دولت قصد نداریم آن را تمدید کنیم. بنابراین 
به طور خودکار از اواخر اردیبهشت سال آینده 

واردات خودرو آزاد خواهد شد.

چقدر خودرو در ۱۴۰۱ وارد می شود؟	 
 وزیــر صمت در ادامــه گفت کــه در سال های 
گذشته تا ۱۰۰ هزار خودرو واردات داشتیم که 
فکر نمی کنم در سال آینده بیش از این تعداد 
واردات انجام شود. وی افزود: برآورد می شود 

تعداد قابل توجهی خودرو وارد خواهد شد 
چرا که سه سال واردات خودرو انجام نشده 
و تقاضای انباشته وجــود دارد. بنابراین 
ممکن است تا ۱۰۰ هزار خــودرو و شاید 

بیشتر واردات انجام شود. پس از سخنان وزیر 
صمت، محبی نژاد، دبیر انجمن قطعه سازان 
کشور در همین زمینه گفته است: خودروهای 
وارداتی کمتر از ۹۰۰ میلیون تومان نیستند 
اما کمیسیون صنعت تاکید دارد که خودروهای 
اقتصادی باید وارد کشور شوند.  اگر واردات به 
شکل محدود نیز انجام بگیرد، خودروهای 2۴ 
هزار دلاری وارد می شود اما با تعرفه گمرک 
اعام شده هیچ خودرویی کمتر از یک میلیارد 

و 2۰۰ میلیون تومان وارد نمی شود. 

هشدار فائو نسبت به بحران غذا 
در جهان

ــار و کــشــاورزی ملل  مدیر کــل ســازمــان خــوارب
متحد )فائو( هشدار داد که عاوه بر کمبودهای 
مرتبط با شیوع ویروس کرونا، اختال در تولید 
محصولات کشاورزی در روسیه و اوکراین به 
دلیل حمله مسکو به همسایه اش می تواند به 
طور جدی ناامنی غذایی را در جهان تشدید کند. 
روسیه بزرگ ترین کشور صادرکننده گندم در 
جهان است و اوکراین پنجمین صادرکننده بزرگ 
گندم محسوب می شود. این دو کشور روی هم 
۱۹ درصد جو، ۱۴ درصد گندم و ۴ درصد ذرت 
جهان را تامین می کنند که در مجموع بیش از یک 
سوم صادرات جهانی غات را تشکیل می دهد. 
مدیر فائو افزود که این دو کشور همچنین تامین 
کنندگان اصلی دانه کلزا هستند و 52 درصد از 
بازار صادراتی روغن آفتابگردان جهان را به خود 
اختصاص داده اند. عرضه جهانی کود هم بسیار 
متمرکز است و روسیه تولیدکننده اصلی آن 
است. او در ادامه تأکید کرد که اختال در زنجیره 
تامین و مشکات لجستیکی در تولید غات و 
دانه های روغنی اوکراین و روسیه و همچنین 
محدودیت در صادرات روسیه، پیامدهای مهمی 
در امنیت غــذایــی جهان خــواهــد داشــت.ایــن 
موضوع به ویژه برای حدود 5۰ کشور که حداقل 
3۰ درصــد از واردات گندم خود را وابسته به 
روسیه و اوکراین هستند اهمیت بیشتری دارد. 
بسیاری از آن ها کشورهای کمتر توسعه یافته 
یا کشورهای کم درآمد در شمال آفریقا، آسیا و 
خاورمیانه هستند که با کمبود غذا دست و پنجه 
نرم می کنند. بسیاری از کشورهای اروپایی و 
آسیای مرکزی بیش از 5۰ درصد از عرضه کود 
خــود را به روسیه متکی هستند و کمبود این 

محصول ممکن است تا سال آینده ادامه یابد.

نورنیوز: ایران یک طرفه گفت وگوها با 
عربستان را به طورموقت تعلیق کرد 

ایران به صورت یک طرفه گفت وگوها با عربستان 
سعودی را به طورموقت تعلیق کــرده اســت.در 
ــراق در  ــر خارجه ع حالی که »فــؤاد حسین« وزی
حاشیه کنفرانس آنتالیا اعام کرده بود دور پنجم 
گفت وگوهای ایــران و عربستان روز چهارشنبه 
در بغداد برگزار خواهد شد، خبرهای رسیده به 
نورنیوز -رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان- حاکی از این است که ایران یک طرفه 
این گفت وگوها را به طور موقت تعلیق کرده است. 
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان نیز چند 
روز پیش از احتمال برگزاری دور پنجم مذاکرات 
با ایران خبر داده بود. اگرچه ایران تاکنون زمان 
مشخصی را برای پیگیری گفت وگوها با عربستان 
اعام نکرده است، اما خبرهای غیررسمی حاکی 
از این بود که برای برگزاری دور پنجم گفت وگوها 
میان ایران و عربستان در روز چهارشنبه هفته جاری 
توافق شده است. خبر این تصمیم از سوی ایران 
اما یک روز پس از آن منتشر می شود که عربستان 
بزرگ ترین اعــدام دسته جمعی شناخته شده در 
تاریخ معاصر خود را انجام داد. اعدام ۸۱نفر در یک 
روز با توجه به این که تعدادی از آن ها از منطقه شیعه 
نشین القطیف و چند نفر هم از حوثی های یمن 
بودند، در آستانه برگزاری دور پنجم گفت وگوها 
قابل تامل بود.سخنگوی جنبش نجباء عراق در 
واکنش به اعدام ۸۱ نفر در عربستان که نیمی از 
آن ها شیعه بودند، دولت سعودی را تهدیدی برای 
جهان خواند.وزیر اطاع رسانی یمن  هم ضمن 
محکوم کردن جنایت ریاض در اعدام افراد بی گناه 
از جمله دو اسیر جنگی یمن، اعام کرد که این اقدام 

به دستور آمریکا صورت گرفته است.

زندگی زیر سایه ترس 
آمریکا برای حفاظت از جان پمپئو 

و هوک که در ترور سردار سلیمانی 
 نقش داشتند ماهانه بیش از

 2 میلیون دلار پرداخت می کند 

برای  دلار  میلیون  دو  از  بیش  ماهانه   آمریکا 
حفاظت 2۴ ساعته از جان »مایک پمپئو« وزیر 
خارجه سابق آمریکا و »برایان هوک«، نماینده 
ویژه سابق آمریکا در امور ایران پرداخت می کند؛ 
چرا که به نوشته این خبرگزاری هر دوی این 
افراد با توجه به نقشی که در پرونده ترور سردار 
سلیمانی داشتند،با تهدیدات جدی از سوی 
ــران مواجه هستند.بر اســاس سندی که به  ای
پرس  آسوشیتد  آمریکایی  خبرگزاری  دســت 
رسیده و روی آن عنوان »حساس، اما غیر طبقه 
بندی شده« درج شده، وزارت خارجه آمریکا به 
کنگره این کشور در گزارشی اعام کرده هزینه 
حفاظت از »مایک پمپئو« وزیــر خارجه سابق 
آمریکا و »برایان هوک« نماینده ویژه سابق آمریکا 
در امــور ایــران از اوت 2۰2۱ تا فوریه 2۰22 
به مبلغ ۱3/۱ میلیون دلار رسیده اســت.در 
ادامه گزارش این خبرگزاری آمده: پمپئو پس 
از ترک سمتش به شکل خودکار به مدت ۱۸۰ 
ــش مـــاه( تحت حفاظت دفــتــر امنیت  روز )ش
دیپلماتیک وزارت خارجه آمریکا قرار داشته اما 
این حفاظت در بازه های 6۰ روزه )دوماهه( از 
سوی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه کنونی آمریکا 
قدرت  یک  خطرناک  »تهدید  چه  آن  سبب  به 
خارجی یا مأمور یک قــدرت خارجی به دلیل 
انجام وظیفه ازسوی پمپئو در زمان مشغول بودن 
در این وزارتخانه« خوانده شــده، مــورد تمدید 
قرار گرفته است.طبق گزارش آسوشیتد پرس، 
برایان هوک نیز که از چهره های معروف دولت 
ترامپ بود، به همان دلایل پمپئو از محافظت ویژه 
برخوردار شده است.مایک پمپئو، وزیر خارجه 
دولت ترامپ و برایان هوک، نماینده ویژه دولت 
ترامپ در امور ایران »کمپین فشار حداکثری« 
را علیه ایــران رهبری می کردند و طبق اعام 
آسوشیتدپرس، ارزیابی های اطاعاتی آمریکا 
نشان می دهد تهدیدات علیه آن هــا از زمانی 
که دولــت آمریکا را تــرک کــرده انــد، همچنان 
پابرجاست.گفتنی است پیش از این آیت ا... 
رئیسی،  در تاریخ سیزدهم دی ماه و در دومین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی، فرمانده سابق 
نیروی قدس سپاه پاسداران در سخنانی گفته 
بود: »اگر سازوکار محاکمه عادلانه ترامپ، پمپئو 
و دیگر جنایتکاران فراهم شد و در یک دادگاه 
عادلانه به این جنایت هولناک شان رسیدگی 
شد و به مجازات اعمال ننگین خود رسیدند 
فبها، اگر نه، شک نکنید به تمام دولتمردان 
آمریکایی می گویم دست انتقام از آستین امت 

بیرون خواهد آمد.«

مهلت یک هفته ای برجامی واشنگتن به مسکو 
آمریکا:روسیه باید از ضمانت نامه درخواستی خود صرف نظر کند، در غیر این صورت برای توافقی دیگر با ایران تاش خواهیم کرد 

هادی محمدی – در حالی که هیئت های 
مذاکراتی در پایتخت هــای خــود به سر می 
برند و مذاکرات در توقف است ،وال استریت 
ژورنال به نقل از یک  مقام وزارت امور خارجه 
آمریکا مدعی شد این کشور با روسیه درباره 
معافیت  از تحریم  برای تداوم روابط تجاری اش 
با ایران در قالب برجام مذاکره نخواهد کرد. 
این ادعا در حالی مطرح شده که اصولا توقف 
مذاکرات وین به علت زیاده خواهی آمریکایی 
های  تحریم  برخی  حفظ  بر  پافشاری  و  ها 
مهم که بر انتفاع اقتصادی ایران اثر مستقیم 
ــای لازم بـــوده و  ــدادن تضمین ه ــد و نـ دارنـ
موضوع درخواست تضمین روسیه مسئله ای 
فرعی به شمار می رود.بــا این حال  روزنامه 
ــال مدعی شده  آمریکایی وال استریت ژورن
که یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در پی 
درخواست روسیه مبنی بر دریافت تضمین 

کتبی از واشنگتن برای مصون ماندن روابط 
اقتصادی-تجاری اش با ایران از تحریم های 
آمریکا، گفت که آمریکا ]با مسکو[ برای حفظ 
توافق هسته ای درباره معافیت از تحریم های 
مربوط به اوکراین علیه روسیه مذاکره نخواهد 
کرد و در عــوض، اگر کرملین از درخواست 
لحظه آخـــرش ]در مــذاکــرات ویـــن[ عقب 
ننشیند، تــاش خواهد کــرد توافقی جدید 
و بــدون حضور روسیه انجام دهد.به نوشته 
این نشریه آمریکایی، با به خطر افتادن یکی 
از اهــداف اصلی سیاست خارجی بایدن، 
ــد آمریکایی گفت کــه مسکو  ایــن مقام ارش
یک هفته فرصت دارد درخــواســت خــود را 
پس بگیرد. به ادعــای وال استریت ژورنــال، 
چنین تضمین هایی می تواند مجموعه ای از 
تحریم های غرب را که علیه روسیه به دلیل 

حمله به اوکراین اعمال شده، تضعیف کند. 

گزینه های غرب در نبود روسیه 	 
ــده اســـت: یکی از  در ادامـــه ایــن گـــزارش آمـ
گزینه های آمریکا و شرکای آن ایجاد یک توافق 
موقت است که برخی از فعالیت های ایــران را 
متوقف کند و جنبه های برنامه هسته ای این 
کشور را در ازای برداشتن سطحی از تحریم ها 
از سوی ایــالات متحده به عقب برگرداند، اما 
ایران همیشه ایده یک توافق موقت را رد کرده 
است. گزینه دیگر ایجاد چیزی است که مقام 
ارشــد آمریکایی آن را »نسخه المثنی برجام« 
بدون روسیه نامید و وظایف مسکو در این توافق 
را به جای دیگری محول می کند،اما در حالی که 
توقف مذاکرات وین تا حدی امیدها به رسیدن 
به توافق وین را کم رنگ کرده ، به نظر می رسد 
طرف های ثالث به کار افتاده اند تا فضای فعلی 
را به نفع توافق تغییر دهند. بر همین اساس 
»شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« معاون 

نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطرکه برخی 
معتقدند کشورش عاقه زیادی به میانجیگری 
در موضوع هسته ای دارد، در تماس تلفنی با 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، 
در باره مذاکرات وین به گفت وگو و تبادل نظر 
پرداخت .در این تماس تلفنی امیرعبداللهیان 
در باره مذاکرات وین، از طرح موضوعات جدید 
از سوی آمریکا انتقاد و تاکید کرد: جمهوری 
ــران با جدیت بــرای حصول توافق  اسامی ای
خوب، قوی و پایدار تاش می کند. وزیر خارجه 
قطر نیز در این گفت وگو تاش های جمهوری 
اسامی ایران و همه طرف ها را در رسیدن به 
توافق حائز اهمیت خواند.پس از تماس میان 
تهران و دوحه بود که این بار وزیر خارجه قطر 
دست به تلفن شد و با واشنگتن تماس گرفت و 
در گفت وگویی تلفنی با همتای آمریکایی خود 

درخصوص پرونده هسته ای ایران رایزنی کرد. 


